Belo Horizonte, 17 de dezembro de 2021.

Ofício FMF/DCO/025/2021.

Ref: CALENDÁRIO DE COMPETIÇÕES 2022.

A Diretoria de Competições (DCO) da Federação Mineira de

Futebol (FMF), no uso de suas atribuições,

    R E S O L V E

Publicar o calendário de competições chanceladas pela Diretoria

de Competições da FMF para o ano de 2022.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

LEONARDO BARBOSA
Diretoria de Competições

CALENDÁRIO DE CAMPEONATOS
PROFISSIONAL 2022   DIRETORIA DE COMPETIÇÕES

JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ

26 19 03 09 09 15 30 06 13 03 10 24 15 26 03

Módulo I - 26.01 a 03.04 (14 datas)

Segunda Divisão - 13.08 a 26.11 (16 datas)

*Datas sugeridas pela DCO/FMF. Confirmação sujeita à decisão dos clubes participantes em Conselho Técnico.

Feminino - 24.09 a 03.12 (11 datas)

Módulo II - 19.03 a 09.07 (17 datas)

Taça BH Feminino - 15.07 a 30.07

Sub 20 - 09.04 a 10.09 (23 datas)

Sub 17 - 09.04 a 03.09 (22 datas)

Sub 15 - 09.04 a 03.09 (22 datas)

Sub 14 - 06.08 a 15.10 (11 datas)